
 

  

ETIQUETADO DEL PRODUCTO 
 

Denominación 
Comercial Rajaditos – Delicias - Piticlines 

Tipo de producto Masa horneada 

Ingredientes 

HARINA: 69.47 % 
AGUA: 27.79 % 
SAL: 1.67 % 
LEVADURA: 1.04 % 
MEJORANTE PANARIO: Emulgente E-472e: 0.03 %. 

 
 

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS Y ORGANISMOS MODIFICADOS 
GENETICAMENTE Contiene Puede 

Cont. 
CEREALES CON GLUTEN o productos derivados SI -- 
CRUSTACEOS Y productos a base de crustáceos NO NO 
HUEVOS y productos a base de huevos NO NO 
PESCADO y productos a base de pescado NO NO 
CACAHUETES  y productos a base de cacahuetes NO NO 
SOJA y productos a base de soja NO NO 
LECHE  y sus derivados (Incluida la lactosa) NO NO 
PRODUCTOS DE CASCARA: Almendras, avellanas, anacardos, pacanas, 
castaña de Pará, pistacho… NO NO 

GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo NO SI 
APIO y productos derivados NO NO 
ANHÍDRIDO Sulfuroso y Sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg  
expresado como SO₂ NO NO 

MOSTAZA y productos derivados NO NO 
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces  NO NO 
MOLUSCOS y productos a base de moluscos  NO NO 

 



    

 

Peso neto  Presentación en bolsas de FILM PP BIO IMPRESO de: 185g, 350g, 700g y 
1.000 g.             

Vida del producto Consumir preferentemente antes de: 
300 días a partir de la fecha de fabricación. 

Consejos de uso o 
utilización A consumir directamente. No se necesitan requisitos previos. 

Precauciones de 
empleo/almacenamiento Preservar de la luz, humedad y olores agresivos.  

Consejos de conservación Una vez abierto el envase, consumir en un máximo de 7 días. 

Etiquetado Marca propia o marca blanca del cliente. 

Loteado Calendario juliano 

Población de destino Cualquier consumidor excepto aquellos que puedan presentar síntomas 
de intolerancia al gluten y al sésamo. 

ORGANISMOS 
GENETICAMENTE 
MODIFICADOS 
(OGM’s) 

Nuestros productos están elaborados con materias primas libres de OGM 

 
 

ESPECIFICACIONES ANALÍTICAS EN PRODUCTO TERMINADO 
 
VALORES NUTRICIONALES 
 

 
Determinaciones 

 

 
Media para 100 g de producto 

AZUCARES 
 
GRASAS 
 
GRASAS SATURADAS 
 
HIDRATOS DE CARBONO 
 
PROTEINAS 
 
SAL 
 
VALOR ENERGETICO 
 
VALOR ENERGETICO 

1.6 g/100g 
 

1.4 g/100g 
 

0.34 g/100g 
 

76.4 g/100g 
 

11.2 g/100g 
 

2.9 g/100g 
 

370 Kcal/100g 
 

1568 Kcal/100g 
 



    

 
ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS  
 
 

Parámetros Método de Análisis Resultado 
 
E coli 
 
Salmonela 
 
Mohos y Levaduras 
 
Estafilococos Aereus 
 

 
Recuento en placa 
 
ISO 6579 
 
Recuento en placa 
 
Recuento en placa 
 

 
< 10 ufc/g 
 
Ausencia en 25 g 
 
<10/<10 ufc/g  
 
< 10 ufc/g 
 

 
 
ESPECIFICACIONES FISICO - QUÍMICAS  
 
 

Parámetros Método de Análisis Resultado 
 
Acidez 
 
Humedad 

 
Valoración 
 
Desecación 

 
< 10 % 
 
< 40 % 

 
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS 
 

ASPECTO Dorado, ausente de humedad, diversas formas 
COLOR Tostado 
OLOR Pan horneado 
TEXTURA Crujiente 
SABOR Pan horneado 

 
 


